boscis, in planis, viis, semitis, moris, marresiis, in pratis, pascuis et pasturiia,

mossis, stangnis, molendinis, aquis, piscariis, turbariis, petariis et eorum sequel)
cum tenendiis et libere tenencium serviciis, cum curiis et eschaetis et eorum exiti-

bus, ac cum omnibus aliis et singulis commoditatibus, libertatibus et asiamentis ac

justis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus

terra quam supra terrain ad prefatum comitatum de Mar et de Garviach ac alias

terras nostras et proprietates suprascriptas spectantibtis seu juste spectare
valentibus quomodolibet in futurum, Adeo libere, quiete, integre, honorifice, bene

et in pace in omnibus et per omnia, sicut nos aut predecessores nostri comitl
Marrie vel de Douglas aliquo tempore tenuimus tenuerunt vel habuerunt, aim

contradictione vel revocatione quibuscunque per nos vel aliquem nomine nosta
in futurum. Reddendo inde domino nostro regi servitium debitum et cofl

suetum tantum pro omnibus aliis exactionibus questionibus seu demandis quse pfl
nos vel hseredes nostros vel aliquem nomine nostrum exigi poterunt vel requiifl
In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum apud Kiiti

dromy duodecimo die mensis Augusti anno Domino millesimo quadringentesiJ
quarto : Testibus venerabili in Christo patre Alexandro episcopo RosseJ
Andrea de Lesley, Johanne Forbes, militibus, Alexandro de Forbes nlio, Alex
andro de Irvyne, Duncano de Forbes, Willelmo de Camera seniore, scutiferis, f
inultis aliis.

CONFIRMATION by ROBERT in. of Chart*
Robertus Dei gracia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius re^Hj

nostra confirmasse donacionem illam et concessionem quas fecit dilecta consanJi
nostro Alexandro Senescalli nlio Alexandri comitis Buchanie in liberum marita
dominio de Garviacht cum servitiis hberetenencium eorundem comitatus et d M
comitatum de Banf et baronia de Crechmond in Buchania, cum omnibus suis pel*:
et foresta de Jedworthe cum omnibus terris ad illam forestam pertinentibus, at It:

ab ipsa detentis tarn ex parte patris quam ex parte matris, preterquam de inralC
prcedicto Alexandro ac Isabella predicts et eorum dintius viventl, ac hceredibus intern
terrarum antedictarum, dictas terras cum annuo redditu supradicto, excepta pra MI
salute anime sue eadem Isabella per cartas dare proposuit, cum omnibus et si ft j

quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, sicut carta dicta; Isabella? s: (*-.

nobis et hoeredibus nostris dictus Alexander et Isabella et eorum diutius vivens, M
dicte Isabella? quicunque servitia de predictis terris debita et consueta et de an j*

CHARTER by ISABEL COUNTESS OF MAR to ALEXANDER STEWART,
dated 9th December 1404.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris nos Isabella de Douglas comitissa

3 Marr et de Garviach Salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos in nostra

ura et libera viduitate proviso solemni tractatu et diligente dedisse concessisse

; hac presenti carta nostra confirmasse nobili viro Alexandro Senescalli, filio

obilis domini et potentis, domini Alexandri Senescalli comitis Buchanie, in

berum maritagium cum persona nostra contrahenda, Totum comitatum
ostrum de Mar cum castro nostro de Kyndrumy, totum dominium nostrum de

Garviach cum serviciis liberetenentium nostrorum dicti comitatus et dominii,
um ecclesiarum advocationibus, necnon baronias de Strathalveth infra vice-

omitatum de Banff, necnon baroniam de Crechmond in Buchania, cum omnibus
arundem pertinentiis, et ducentas marcas annui redditus custume de Hadington,
cnon forestam de Gedword cum omnibus terris ad illam forestam pertinentibus,
eciam omne jus et clameum quod vel quae habemus vel habere poterimus in

uibuscunque terris a nobis injuste detentis tarn ex parte patris quam ex parte
atris : Tenenda et habenda predicto Alexandro et hceredibus inter ipsum et nos

rocreandis, quibus forte defitientibus hcuredibus nostris legitimis ex iitraque parte

mper reservatis Hberis tenementis omnium predictarum terrarum cum per-
nentiis dicto Alexandro et nobis et nostrorum diutius viventi pro toto tempore
itae nostrse, cum omnibus juribus et consuetudinibus et pertinentiis ad dictum

wnitatum, cum castro de Kildrymmie, dominium de Gareoche predictum, et

mnes alias terras predictas seu annuos redditus spectantibus seu spectare valea-

bus quomodolibet in futurum, exceptis terris elemosinatis et annuis redditibus

uas et quos pro salute anime nostre antecessores et successores nostrorum pro-
animus conferre per cartas nostras et cum licentia domini nostri regi : Red-
endo de dictis omnibus terris domino nostro regi servitia debita et consueta :

oliunus eciam et concedimus pro nobis et heredibus nostris, quod nullus haere-

um nostrorum habeat introitum aut sasinam aut possessionem aliqualem in feodo
icti comitatus, dominii de Gareoche predicti, vel omnium aliarum terrarum aut
^ddituum durante toto tempore vitse dicti Alexandri, sic quod aliquis haeredum
(jstrorum in proprietate, possessione, et libero tenemento dicti comitatus de Mai-

am castro de Kildrymmie predicto dominii de Gareach predicti, vel omnium
iarum terrarum aut reddituum predictarum nullo modo possit vendicare dur-

ite tempore vitas predicti Alexandri : Quasquidem venditionem et concessionem
ostram obligamus haeredes nostros ad observandum dicto Alexandro in omnibus
anctis et articulis ante concessis sine contradictione aut exceptione aliquali.
i cujus rei testimonium nos libere potestatis existens, non vi coacta sed in pre-
:ntia reverendi in Christo patris Alexandri Dei gracia episcopi Rossensis et

nnium nostrorum tenentium huic presenti carte nostre, extra castrum nostrum de

yndromy, non in eadem clausa vel detenta, sigillum nostrum apponi fecimus ibi-

jm nono die mensis Decembri anno Domini millesimo quadringentesimo quarto.

December 1404, dated 21st January 1404-5.

is ac laicis Salutem. Sciatis nos approbasse, ratificasse, et hac praesenti carta

nostra Isabella de Douglass comitissa de Marr et de Garviacht dilecto nepoti
mm dicta Isabella, de toto comitatu de Marr cum castro de Kyndromy, et toto

cum ecclesiarum advocationilus necnon et baronia de Strathalbeth infra vice-

iis, et de ducentis marcis annui redditus custume burgi de Hadyngtoun, necnoii

:o jure et clameo quod vel quae habet vel habere potuit in quibuscunque terris

Javerys cum pertinenciis infra vicecomitatum de Roxburghe : Tenenda et habendu

legitime procreandis, quibus forsan deficientibus, lerjitimis heredibus dictce Isabella;

aronia de Caverys, et terris elemosinatis ac annuis redditibus, quos et quas pro
libertatibus, commoditatibus, aysiamentis, et justis pertinentiis adeo libere et

confecta in se juste plenius continet et proportat : Reddendo et faciendo hide

ides inter ipsos legitime procreandi, quibus forsan deficientibus, legitimi haeredes

ditu supradicto. In cujus rei testimonium, etc.

VOL. I. P. 20V.
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page in parallel columns, so that the points of agreement aiid

of dissimilarity may be at once apparent.

Nothing now remained to render the charter of the 9th

December 1404 valid but the royal confirmation, and that was

granted by a charter of Eobert in., passed under the Great Seal

on the 21st January 1404-5, giving to that charter and all that

followed upon it the stamp of validity. This confirmation was,

be it observed, in conformity with the King's acknowledgment
both in 1390-1 in the presence of Parliament, and by his letter

under the Quarter Seal of 1395, that the Erskines were the
" veri haeredes

"
of Isabella. In his weakness and under evil

influence he had receded from his pledge in 1397; and in

accordance with the indenture with Margaret of Angus he must